SUPERFICIES Y PRODUCCIONES DE CULTIVOS

7.5.2. CULTIVOS FORRAJEROS: Anélisis provincial de la superficie total cosechada segin grupos, 2022 (hectareas)

Provincias y Comunidades

Autonomas

MADRID

Albacete

Ciudad Real

Cuenca

Guadalajara

Toledo

CASTILLA-LA MANCHA

Alicante
Castellén
Valencia

C. VALENCIANA

R. DE MURCIA

Badajoz
Céceres
EXTREMADURA

Almerfa

Cédiz

Cérdoba

Granada

Huelva

Jaén

Malaga

Sevilla
ANDALUCIA

Las Palmas
S.C. de Tenerife
CANARIAS

ESPANA

Gramineas

659

3.730
2.568
68

390
15.006
21.762

177
302
197
676

154

34.837
8.526
43.363

1.608
9.728
21.338
1.145
10.210
2.466
3.802
3.539
53.836

518
625
1.143

504.805

Leguminosas

2.589

6.494
3.902
1.180
3.239
27.572
42.387

893
1.100
474
2.467

657

19.647
6.426
26.073

38
2.815
629
2.110
607
1.165
2.345
5.208
14.917

63
176
239

431.546

Superficie cosechada total

Raices y

tubérculos

12

960

3.085

Praderas

polifitas

1.047
1.494

558
6.203
6.761

757

21
515
3.841
5.134

223.863

Otras

133

133

3.600
390
3.990

184
1.744
1.928

13.859

Total

3.888

10.224
6.873
1.256
3.665

43.625

65.643

1.203
1.402
671
3.276

819

58.642
21.545
80.187

1.646
14.247
21.968

3.256
10.817

3.652

6.674
12.588

74.848

765
2.547
3.312

1.177.158
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